
Wersja 6.11.2017

ROZPORZĄDZENIE

ministra środowiska1)
z dnia 2017 r.

w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia

Na podstawie art. 35a ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 788 oraz 624) zarządza się co następuje:

§ 1. Wzory:

1) munduru wyjściowego leśnika określa załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2) munduru codziennego leśnika określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Wzory oznak służbowych określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 3. Mundury leśnika i oznaki, których wzory zostały określone w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie wzoru mundurów leśnika i oznak dla 

osób uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. poz. 342) oraz w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób 

uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. poz. 1876), mogą być noszone przez osoby 

uprawnione do ich noszenia do dnia 31 grudnia 2021 r.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. poz. 

1876).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.2017 -11- 0 6

1 MINISTER ŚRODOWISKA

:ntu

V

działania Ministra Środowiska (Dz. • P

A*<p«j6«.roWte""dnlk w>;dział“ 

[Ą, mA?
Maciej Mafifonj)



i



Załączniki do rozporządzenia Ministra Środowiska
....... (poz........ )
Załącznik nr 1

WZORY MUNDURU WYJŚCIOWEGO LEŚNIKA

Marynarka damska do munduru 
wyjściowego w kolorze 
oliwkowozielonym, spódnica 
w kolorze oliwkowozielonym

Marynarka męska do munduru 
wyjściowego w kolorze 
oliwkowozielonym, spodnie męskie 
w kolorze oliwkowozielonym

Spodnie damskie w kolorze 
oliwkowozielonym

1



V»

R
Płaszcz z podpinką męski w kolorze 
ciemnooliwkowym

Płaszcz z podpinką damski w koiorze 
ciemnooliwkowym

Koszula męska z długim rękawem 
w kolorze białym

Koszula damska z długim rękawem 
w kolorze białym

2



i

Czapka typu maciejówka w kolorze oliwkowozielonym 
z wizerunkiem godła

i
Kapelusz w kolorze ciemnozielonym z gałązką modrzewiową

3



?

Pasek wąski skórzany do spodni 
lub spódnicy w kolorze brązowym Krawat w kolorze ciemnozielonym

Rękawice skórzane damskie 
i męskie w kolorze brązowym Szalik w kolorze ciemnooliwkowym

Skarpety do munduru wyjściowego 
w kolorze oliwkowym

4



Czółenka damskie w kolorze brązowym Półbuty męskie w kolorze brązowym

Kozaki zimowe damskie w kolorze 
brązowym

Trzewiki zimowe męskie w kolorze 
brązowym

5



t

Guziki do munduru wyjściowego

Uwagi:

Guziki zewnętrzne do munduru wyjściowego są z tworzywa sztucznego w kolorze według wzornika:

1) do płaszcza do munduru wyjściowego (zapięcie) - rozmiar 40”
2) do marynarki do munduru wyjściowego (zapięcie) - rozmiar 32”

3) do płaszcza i marynarki do munduru wyjściowego (mankiety) - rozmiar 24”

kolor wizerunku orła - srebrny 

kolor wypełnienia tła - brązowy

6



Załącznik nr 2
WZORY MUNDURU CODZIENNEGO LEŚNIKA

Marynarka codzienna damska 
w kolorze ciemnozielonym, spodnie 
damskie w kolorze ciemnozielonym

Marynarka codzienna męska 
w kolorze ciemnozielonym, spodnie 
męskie w kolorze ciemnozielonym

Koszula damska z krótkim rękawem 
w kolorze białym z oznakami 
służbowymi, spódnica w kolorze 
ciemnozielonym

Koszula męska z krótkim rękawem 
w kolorze białym z oznakami 
służbowymi, spodnie męskie 
w kolorze ciemnozielonym

7



Koszula męska z długim rękawem 
w kolorze oliwkowym z oznakami 
służbowymi

Koszula damska z długim rękawem 
w kolorze oliwkowym z oznakami 
służbowymi

Koszula męska z krótkim rękawem 
w kolorze oliwkowym z oznakami 
służbowymi, spodnie męskie z kieszenią 
w kolorze ciemnooliwkowym

Koszula damska z krótkim rękawem 
w kolorze oliwkowym z oznakami 
służbowymi, spodnie damskie z kieszenią 
w kolorze ciemnooliwkowym

8



i

Koszula damska w kolorze 
oliwkowym typu safari

Koszula męska w kolorze 
oliwkowym typu safari

Kamizelka letnia damska w kolorze 
ciemnooliwkowym

Kamizelka letnia męska w kolorze 
ciemnooliwkowym

9



<•

Kamizelka męska ocieplana 
w koiorze ciemnozielonym

Kamizelka damska ocieplana 
w kolorze ciemnozielonym

Kurtka męska z membraną w kolorze 
ciemnozielonym i podpinką typu polar

Kurtka damska z membraną w kolorze 
ciemnozielonym i podpinką typu polar

10



Kurtka całoroczna damska 
z membraną w kolorze ciemnozielonym, 
spodnie całoroczne z membraną w kolorze 
ciemnozielonym, czapka zimowa 
z dzianiny w kolorze ciemnozielonym

Kurtka całoroczna męska 
z membraną w kolorze ciemnozielonym, 
spodnie całoroczne z membraną w kolorze 
ciemnozielonym, czapka zimowa 
z dzianiny w kolorze ciemnozielonym

Bluza damska typu polar z membraną 
w kolorze ciemnozielonym, czapka 
przejściowa z membraną w kolorze 
ciemnooliwkowym

Bluza męska typu polar z membraną 
w kolorze ciemnozielonym, czapka 
przejściowa z membraną w kolorze 
ciemnooliwkowym

11



Bluza codzienna damska, spodnie 
codzienne damskie, czapka letnia. Ubranie 
w kolorze ciemnooliwkowym, o charakterze 
softshell

Bluza codzienna męska, spodnie codzienne 
męskie, czapka letnia. Ubranie w kolorze 
ciemnooliwkowym, o charakterze 
softshell

Sweter damski w kolorze 
ciemnozielonym

Sweter męski w kolorze 
ciemnozielonym

12



■f

;

Koszulka damska z krótkim rękawem 
typu polo w kolorze ciemnozielonym

Koszulka męska z krótkim rękawem 
typu poio w kolorze ciemnozielonym

T-shin damski w kolorze 
ciemnozielonym

i -shirt męski w kolorze
ciemnozielonym



»

Czapka letnia w kolorze ciemnooliwkowym z wizerunkiem godła

Czapka przejściowa, ocieplana z membraną w kolorze 
ciemnozielonym z wizerunkiem godła

Czapka zimowa z dzianiny w kolorze ciemnozielonym z wizerunkiem godła

14



:

Rękawice ocieplane z odkrywanymi palcami 
w kolorze ciemnozielonym

Pasek szeroki skórzany do spodni 
lub spódnicy w kolorze brązowym

Skarpety przejściowe termoaktywne 
w kolorze oliwkowym

Skarpety zimowe termoaktywne 
w kolorze oliwkowym

15



Półbuty codzienne męskie 
w kolorze brązowym

Półbuty codzienne damskie w kolorze 
brązowym

Trzewiki
ollwkowymmerTlbraną w kolQrze

biemb ranąowym

16



*

J Załącznik nr 3
WZORY OZNAK SŁUŻBOWYCH

1. Wzory oznak umieszczanych na nakryciach głowy:
1) Wzór godła leśników polskich do czapek do munduru wyjściowego:

E
E
o

tłoczony dwustronnie w metalu

2) Wzór gałązki modrzewiowej do kapelusza do munduru wyjściowego:

IŁ,:
.3^
lv>J

Hi

45°
'

64 mm ►

tłoczona dwustronnie w metalu

3) Wzór godła leśników polskich do nakryć głowy do munduru codziennego:
43 mm

zielony E5083

srebrny rexor

E
Ezłoty rexor

CO
LO

biały

haft maszynowy

17



Lory oznak służbowych noszonych na klapach marynarki do munduru wyjściowej

18



I Oznaki służbowe Oznaka do munduru

ministra właściwego do spraw środowiska

sekretarza lub podsekretarza stanu w urzędzie 
obsługującym ministra właściwego do spraw środowiska

dyrektora, zastępcy dyrektora, radcy ministra, naczelnika 
w departamencie zajmującym się nadzorem nad 
gospodarką leśną w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

głównego specjalisty zajmującego się nadzorem
nad gospodarką leśną w urzędzie obsługującym ministra
właściwego do spraw środowiska

starszego specjalisty zajmującego się nadzorem nad 
gospodarką leśną w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

19



I

V

specjalisty zajmującego się nadzorem nad gospodarką 
leśną w urzędzie obsługującym ministra właściwego 
do spraw środowiska

pozostałych pracowników zajmujących się nadzorem 
nad gospodarką leśną w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

- Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
- dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych

- zastępcy Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
- zastępcy dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych

W Lasach Państwowych:
- Głównego Księgowego Lasów Państwowych
- głównego księgowego regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych
- Głównego Inspektora Lasów Państwowych
- Głównego Inspektora Straży Leśnej___________

dyrektora leśnego zakładu doświadczalnego szkoły 
wyższej

20



i W Lasach Państwowych:
- naczelnika wydziału
- głównego specjalisty Służby Leśnej
- kierownika zespołu ochrony lasu
- nadleśniczego
- dyrektora jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych 

o zasięgu krajowym
dyrektora średniej leśnej szkoły zawodowej
nadleśniczego w leśnym zakładzie doświadczalnym 
szkoły wyższej
W Lasach Państwowych:
- inspektora Lasów Państwowych
- inspektora Straży Leśnej
- starszego specjalisty Służby Leśnej w Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych i regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych

- zastępcy nadleśniczego
- zastępcy dyrektora jednostki organizacyjnej 

Lasów Państwowych o zasięgu krajowym
- głównego księgowego nadleśnictwa_____________
zastępcy dyrektora średniej leśnej szkoły zawodowej

kierownika wydziału do spraw leśnictwa w starostwie

głównego inżyniera (zastępcy nadleśniczego) w leśnym 
zakładzie doświadczalnym szkoły wyższej
W Lasach Państwowych:
- specjalisty Służby Leśnej w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych i regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych

- inżyniera nadzoru w nadleśnictwie

nauczyciela w średniej leśnej szkole zawodowej

inspektora do spraw leśnictwa w starostwie

inżyniera nadzoru w leśnym zakładzie doświadczalnym 
szkoły wyższej

W Lasach Państwowych:
- starszego specjalisty Służby Leśnej w nadleśnictwie
- leśniczego
- sekretarza nadleśnictwa
- starszego strażnika leśnego

pozostałych pracowników prowadzących sprawy 
leśnictwa w starostwie

W leśnym zakładzie doświadczalnym szkoły wyższej:
- starszego specjalisty
- leśniczego

21



IW Lasach Państwowych:
- specjalisty Służby Leśnej w nadleśnictwie
- podleśniczego
- strażnika leśnego

W leśnym zakładzie doświadczalnym szkoły wyższej:
- specjalisty
- podleśniczego
- strażnika leśnego

gajowego w Lasach Państwowych i leśnym zakładzie 
doświadczalnym szkoły wyższej

pracowników Lasów Państwowych niezaliczonych 
do Służby Leśnej

uczniów średniej leśnej szkoły zawodowej

pracowników instytutów badawczych statutowo 
działających na rzecz leśnictwa

22



z 3. Wzory oznak służbowych noszonych nad lewą kieszenią koszuli:

100 mm

25 mm

Wysokość wężyka - 6,5 mm 

Wysokość gwoździa - 7,4 mm 

Wysokość wypustki - 4 mm

100 mm

25 mm

Wysokość wężyka / belki - 3,75 mm 

Wysokość gwoździa 

Wysokość wypustki

- 7,4 mm

- 4 mm

zielony E5083

złoty Rexor

srebrny Rexor

23



t
Oznaki służbowe Oznaka do munduru

vuuwmr Ą ministra właściwego do spraw środowiska

sekretarza lub podsekretarza stanu 
w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

VWflfifVC ♦ ♦
dyrektora, zastępcy dyrektora, radcy 
ministra, naczelnika w departamencie 
zajmującym się nadzorem nad 
gospodarką leśną w urzędzie 
obsługującym ministra właściwego do 
spraw środowiska

viftfififir ♦

głównego specjalisty zajmującego się 
nadzorem nad gospodarką leśną 
w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

starszego specjalisty zajmującego się 
nadzorem nad gospodarką leśną 
w urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

specjalisty zajmującego się nadzorem 
nad gospodarką leśną w urzędzie 
obsługującym ministra właściwego do 
spraw środowiska

pozostałych pracowników zajmujących 
się nadzorem nad gospodarką leśną w 
urzędzie obsługującym ministra 
właściwego do spraw środowiska

^ wwiw Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych

VWfWVf ♦ ♦ zastępcy Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych

- Głównego Księgowego Lasów 
Państwowych

- Głównego Inspektora Lasów 
Państwowych

- Głównego Inspektora Straży Leśnej

wftfMiftr ♦
-naczelnika wydziału w Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych 
-głównego specjalisty Służby Leśnej w 

Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych

-kierownika zespołu ochrony lasu

24



t -inspektora Lasów Państwowych 
-starszego specjalisty Służby Leśnej w 

Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych

-inspektora Straży Leśnej w Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych

specjalisty Służby Leśnej w Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych

dyrektora jednostki organizacyjnej Lasów 
Państwowych o zasięgu krajowym

zastępcy dyrektora jednostki 
organizacyjnej Lasów Państwowych o 
zasięgu krajowym

i

^ WVIW dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych

VVUVMf ♦ ♦ zastępcy dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych

głównego księgowego regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych

- naczelnika wydziału w regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych

- głównego specjalisty Służby Leśnej w 
regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych

- starszego specjalisty Służby Leśnej w 
regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych

- inspektora Straży Leśnej w regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych

specjalisty Służby Leśnej w regionalnej 
dyrekcji Lasów Państwowych

nadleśniczego w Lasach Państwowych

W Lasach Państwowych:
- zastępcy nadleśniczego
- głównego księgowego nadleśnictwa

25



J

inżyniera nadzoru w nadleśnictwie 
w Lasach Państwowych

*

W Lasach Państwowych:
- starszego specjalisty Służby Leśnej 

w nadleśnictwie
- leśniczego
- sekretarza nadleśnictwa
- starszego strażnika leśnego
W Lasach Państwowych:
- specjalisty Służby Leśnej 

w nadleśnictwie
- podleśniczego
- strażnika leśnego

gajowego w Lasach Państwowych

pracowników Lasów Państwowych 
niezaliczonych do Służby Leśnej z 
kolorem wypustki dopasowanym do 
miejsca zatrudnienia

LP

dyrektora leśnego zakładu 
doświadczalnego szkoły wyższejr wwfwr ♦
-dyrektora średniej leśnej szkoły 

zawodowej
-nadleśniczego w leśnym zakładzie 

doświadczalnym szkoły wyższej

-zastępcy dyrektora średniej leśnej 
szkoły zawodowej 

-głównego inżyniera (zastępcy 
nadleśniczego) w leśnym zakładzie 
doświadczalnym szkoły wyższej

- nauczyciela w średniej leśnej szkole 
zawodowej

- inżyniera nadzoru w leśnym zakładzie 
doświadczalnym szkoły wyższej

W leśnym zakładzie doświadczalnym 
szkoły wyższej:
- starszego specjalisty
- leśniczego

W leśnym zakładzie doświadczalnym 
szkoły wyższej:
- specjalisty
- podleśniczego
- strażnika leśnego

gajowego w leśnym zakładzie 
doświadczalnym szkoły wyższej

26



s
*

uczniów średniej leśnej szkoły zawodowej

pracowników instytutów badawczych 
statutowo działających na rzecz leśnictwaIBL

kierownika wydziału do spraw leśnictwa 
w starostwie

inspektora do spraw leśnictwa w 
starostwie

pozostałych pracowników prowadzących 
sprawy leśnictwa w starostwie

27



>}4. Wzory oznak służbowych: „Straż Leśna” i „Służba Leśna”:

*

90 mm
►•4-

1 STRAŻ LEŚNAE
E

co

90 mm ><

| SŁUŻBA LEŚNAE
E

co

zielony E5083 

| ) biały 176

5. Naszywka Straży Leśnej

li

zielony E5083

srebrny rexor
E
E

LOzłoty rexor (O

biały

V

symulacja przeszycia

Wysokość liter - górny napis - 6,8 mm 

Wysokość liter - dolny napis - 5,9 mm 

Wielkość orła - 30 x 30 mm

28



6. Odznaka Straży Leśnej wykonana w metalu4

i

Elementy wypukłe

Wysokość liter - górny napis - 6,8 mm 

Wysokość liter - dolny napis - 5,9 mm 
Wielkość orła - 30 x 30 mm 

Wielkość prostokąta z numerem 16,3 x 4,2 mm 

Numer identyfikacyjny - czcionka Arial Bold 12 pkt. 
kerning 25%

69 mm

27 mm

52 mm

E
E

CM
E o
E
w
co

29



‘Objaśnienia: h

Do oznak służbowych noszonych na klapach marynarki do munduru wyjściowego oraz nad lewą 

kieszenią koszuli stosuje się wypustki w kolorze:

1) złotym - dla pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych;
2) żółtym - dla pracowników zakładów Lasów Państwowych o zasięgu krajowym;

3) sjeny palonej - dla pracowników regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych;

4) zielonym - dla średnich leśnych szkół zawodowych, leśnych zakładów doświadczalnych szkół 

wyższych oraz instytutów badawczych statutowo działających na rzecz leśnictwa;

5) niebieskim - dla pracowników starostw bezpośrednio zajmujących się nadzorem nad gospodarką 

leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa.

Oznaki służbowe noszone na klapach marynarki do munduru wyjściowego są wykonane 

z aksamitu w kolorze ciemnozielonym oraz haftowane bajorkiem:

dla pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego 

do spraw środowiska zajmujących się nadzorem nad gospodarką leśną;

2) w kolorze srebrnym - dla pozostałych osób uprawnionych do noszenia munduru leśnika.

1) w kolorze złotym

Oznaki służbowe są noszone na listewce lewej kieszeni koszuli w kolorze oliwkowym z długim 

i krótkim rękawem oraz koszuli z krótkim rękawem w kolorze białym.

Oznaki służbowe „Straż Leśna” i „Służba Leśna” umieszczane są:

1) nad lewą kieszenią:

a) koszuli damskiej oraz męskiej z krótkim rękawem w kolorze oliwkowym oraz 

w kolorze białym - w przypadku munduru codziennego,

b) koszuli damskiej oraz męskiej z długim rękawem w kolorze oliwkowym - w przypadku munduru 

codziennego;

2) na patce lewej górnej kieszeni:

a) koszuli damskiej oraz męskiej w kolorze oliwkowym typu safari - w przypadku munduru 

codziennego,

b) kurtki całorocznej damskiej oraz męskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym - 

w przypadku munduru codziennego;

3) z przodu w górnej części kieszeni umiejscowionej na piersi bluzy damskiej oraz męskiej typu polar 
z membraną-w przypadku munduru codziennego;

4) z przodu na lewej piersi:
a) bluzy codziennej damskiej oraz męskiej w kolorze ciemnooliwkowym o charakterze softshell - 

w przypadku munduru codziennego,

b) kurtki damskiej oraz męskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym i podpinką typu polar - 

w przypadku munduru codziennego.

30



UZASADNIENIE

Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla 

osób uprawionych do ich noszenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 35a ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2017 r. poz. 788, 

z późn. zm.). Wydanie obecnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

9 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów do mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do 

ich noszenia (Dz. U. poz. 1876) miało na celu kompleksową poprawę standardu wyposażenia 

mundurowego uprawionych pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, Ministerstwa Środowiska oraz starostw, a także dyrektorów, nauczycieli 

i uczniów średnich leśnych szkół zawodowych i pracowników leśnych zakładów 

doświadczalnych szkół wyższych oraz pracowników jednostek badawczo-rozwojowych 

statutowo działających na rzecz leśnictwa. Ponadto miało zapewnić możliwość jednoznacznej 

identyfikacji użytkowników w wyniku zastosowania ujednoliconego systemu oznakowania 

umundurowania i rozpoznawania hierarchii służbowej pracowników. Rozporządzenie 

zakładało okres przejściowy na wprowadzenie nowego wzorca od 1 stycznia 2015 r. do 

31 grudnia 2017 r. Podpisanie rozporządzenia uruchomiło proces wdrożeniowy nowego 

wzorca. Przed opracowaniem dokumentacji techniczno-technologicznej nowych sortów 

mundurowych (koniecznej do uruchomienia produkcji nowych wzorów) przeprowadzono 

testy wdrażanego wzorca na reprezentatywnej grupie pracowników Lasów Państwowych. 

W tym celu wykonano (odszyto) pierwszą partię testową. Testy prowadzono przez rok, 

w okresie od maja 2016 r. do kwietnia 2017 r., co pozwoliło sprawdzić funkcjonalność 

proponowanej odzieży. Zebrane opinie użytkowników oraz wnioski osób uczestniczących 

w spotkaniach z przedstawicielami związków zawodowych, Straży Leśnej i testujących 

wskazują na konieczność wprowadzenia zmian w projektach wzorów w celu wyeliminowania 

wad użytkowych oraz uniknięcia strat spowodowanych uruchomieniem produkcji sortów 

niespełniających wymagań użytkowników. Zmiany mają na celu podniesienie walorów 

użytkowych elementów umundurowania, ich jakości i prezentacji.

Zmiany we wzorach mundurów leśnika dotyczą w szczególności:

1. w mundurze wyjściowym:

- przeniesiono koszulę białą z krótkim rękawem do munduru codziennego -
w związku z innym przeznaczeniem munduru wyjściowego (jako mundur galowy) 

zaistniała potrzeba ograniczenia asortymentu w koszulach, bezwzględnie zasadne było



-2-

zastosowanie tylko koszuli z długim rękawem. Koszula z krótkim rękawem 

z dystynkcjami może być noszona samodzielnie;

- zmiana nazewnictwa - z kurtki mundurowej na marynarkę do munduru 

wyjściowego - nazwa kurtka mundurowa powodowała dezinformację, wprowadzając 

niepoprawną interpretację. Określenie marynarka jest zdecydowanie bardziej 

adekwatne;

- rezygnacja z kurtki zimowej - kurtka zimowa i płaszcz były asortymentami, które 

się dublowały, przeważył tu aspekt ekonomiczny, natomiast do płaszcza 

wprowadzono podpinkę czyniąc go bardziej uniwersalnym;

- wprowadzenie jednej pary skarpet do munduru wyjściowego - w mundurze 

wyjściowym o charakterze munduru galowego zasadne jest zastosowanie klasycznej 

skarpety męskiej, za tym rozwiązaniem przemawia również aspekt ekonomiczny.

Oprócz powyższych zmian zmieniono też:

- guzik do munduru wyjściowego - uwypuklenie, podkreślenie stylizowanego 

wizerunku orła zgodnie z oczekiwaniami testujących;

- gałązka przy kapeluszu - kapelusz otrzymał ponownie gałązkę modrzewia (symbol 

identyfikujący tę grupę zawodową), zmiana nastąpiła na podstawie opinii testujących.

2. w mundurze codziennym:

- zmiana konstrukcji bluzy codziennej - liczne negatywne opinie testujących na 

temat poprzedniej konstrukcji zdecydowały o konieczności wprowadzenia zmian, 

zrezygnowano z krępującej ruchy stójki na rzecz kołnierza, kieszeń górna została 

zakryta patką zapinaną na guzik,

- zmiana nazwy na marynarka do munduru codziennego - nazwę „bluza codzienna 

w kolorze ciemnozielonym” zmieniono na „marynarka codzienna w kolorze 

ciemnozielonym” w celu podkreślenia charakteru tego sortu oraz pokazania 

przeznaczenia marynarki codziennej, jako najczęściej używanej;

- wprowadzenie koszuli typu safari - biorąc pod uwagę oczekiwania osób testujących 

asortyment mundurowy, pojawiła się potrzeba uzupełnienia umundurowania 

o koszulę typu safari noszoną samodzielnie, jak i nałożoną na t-shirt. W odpowiedzi 

powstała koszula, która oprócz walorów estetycznych, jest wysoce funkcjonalnym 

projektem;

- wprowadzenie kamizelki funkcyjnej - w wyniku przeprowadzonych testów 

zasadnym było wprowadzenie kamizelki o rozwiązaniach uwzględniających specyfikę



-3-

wykonywanych prac terenowych leśniczego, podleśniczego oraz innych służb 

terenowych, posiadającą dużą liczbę praktycznych kieszeni;

rezygnacja ze spodni w kolorze ciemnozielonym z kieszeniami - za tym

rozwiązaniem przemawiały względy ekonomiczne, spodnie w kolorze 

ciemnozielonym z kieszeniami i bez kieszeni powielały się, zdecydowano się na jedno 

rozwiązanie;

rezygnacja ze spodni w kolorze ciemnooliwkowym na sezon wiosenno-letni - za

tym rozwiązaniem przemawiały względy ekonomiczne, spodnie w kolorze 

ciemnooliwkowym z kieszeniami i bez kieszeni powielały się, zdecydowano się na 

jedno rozwiązanie;

wprowadzenie kamizelki pikowanej - wycofano z rozporządzenia kamizelkę z 

membraną typu polar, a zastąpiono ją kamizelką z tkaniny, ponieważ w wyniku 

przeprowadzonych testów zasadnym było wprowadzenie kamizelki o rozwiązaniach 

tkaninowych, jej funkcja nie ulega zmianie, natomiast zastosowania tkanina i sposób 

szycia ma znaczny wpływ na komfort jej użytkownika;

wprowadzenie dodatkowej kurtki całorocznej - bardzo dobre opinie o kurtce 

testowanej przez Straż Leśną funkcjonującą w wymagających warunkach 

spowodowały, że ten asortyment został zaproponowany dla wszystkich pracowników, 

zrezygnowano natomiast z kurtki tylko dla Straży Leśnej, kurtka posiada dodatkowe 

wzmocnienia;

zmiana konstrukcji spodni całorocznych - pozytywne opinie o spodniach 

testowanych przez Straż Leśną funkcjonującą w wymagających warunkach 

spowodowały, że spodnie całoroczne z rozporządzenia zostały zastąpione przez ten 

asortyment; zaproponowano je wszystkim pracownikom Lasów Państwowych, 

posiadają one dodatkowe wzmocnienia nad kolanami;

zmiana konstrukcji bluzy typu softshell - bluza została przetestowana przez Straż 

Leśną i uzyskała pozytywne opinie, pomimo użytkowania w trudnych warunkach, co 

zdecydowało o zaproponowaniu jej pozostałym pracownikom, nowa bluza jest 

zdecydowanie bliżej ciała, zrezygnowano z kieszeni piersiowej oraz wykonana jest z 

cieńszej dzianiny;

wprowadzenie spodni codziennych
zgłaszających zapotrzebowanie na lżejsze od spodni całorocznych spodnie codzienne

uwzględniając uwagi testujących



-4 —

umożliwiające wykonywanie w nich prac terenowych w okresie letnim lub 

wiosennym, zasadne jest wprowadzenie tego typu sortu;

- wprowadzenie czapki dzianinowej - po przeprowadzonych testach pojawiło się 

zapotrzebowanie na tego rodzaju asortyment, dodatkowo opinie o testowanej przez 

Straż Leśną czapce dzianinowej zadecydowały o wprowadzeniu tego sortu dla 

wszystkich pracowników;

- w butach codziennych wprowadzono podział na damskie i męskie - decydujący 

wpływ na takie rozwiązanie miały uwagi osób testujących nowy mundur, rozwiązanie 

to jest w pełni zasadnie, ponieważ uwzględnia różnice w budowie anatomicznej 

damskiej i męskiej stopy;

- rezygnacja z dwóch par butów terenowych - biorąc pod uwagę aspekt 

ekonomiczny (rozporządzenie wprowadza cztery pary butów terenowych) 

zaproponowano wprowadzenie tylko dwóch rodzajów obuwia na okres letni i 

zimowy. Proponowane w nich rozwiązania technologiczne gwarantują utrzymanie 

odpowiednich parametrów dla danych warunków atmosferycznych;

- rezygnacja z jednej pary skarpet - biorąc pod uwagę, że funkcje skarpet dublowały 

się, została usunięta skarpeta letnia, której parametry nie miały wpływu na komfort 

użytkowania, zbyt duża ilość skarpet nie ma uzasadnienia ekonomicznego, tym 

bardziej, że zostały wprowadzone klasyczne męskie skarpety do munduru 

wyjściowego.

3. Rezygnacja z wyodrębnionego munduru terenowego - zaproponowano by ustanowić 

mundur codzienny, którego elementy munduru pozwalałyby na wykonywanie pracy 

w warunkach biurowych i w wersji drugiej na wykonywanie prac w terenie. Jest to tym 

bardziej uzasadnione, że mundur wyjściowy pełni funkcję munduru galowego. 

Proponowana odzież specjalistyczna, o czym należy pamiętać, jest dodatkowo wsparta 

przez odzież bhp.

Wydłużeniu do końca grudnia 2021 r. ulegnie również okres przejściowy na używanie 

dotychczasowych wzorów mundurów leśnika. Pozwoli to na pełne przygotowanie się 

i przeprowadzenie procesu zamówieniowego oraz realizację zaopatrzenia we wszystkie 

elementy nowego umundurowania pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe.



-5-

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r., poz. 248) projekt rozporządzenia zostanie umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

2017 -11- 0 6

i

:ktor
:ntu Leśnictwa

;
I

J<
i /



•*

f1 J . V



Data sporządzenia 
14.09.2017 r.

Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie wzorów mundurów 
leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia

Źródło:
Upoważnienie ustawowe zawarte w art. 35a 
ust. 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o 
lasach (Dz. U. z 2017 r. poz. 788, 
z późn. zm.)

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo wiodące - Ministerstwo Środowiska

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu
Podsekretarz Stanu Andrzej Konieczny Nr w wykazie prac: 408

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Jacek Krawczyk - dyrektor Departamentu Leśnictwa, tel. 22 369-25-53, 
e-mail: departament.lesnictwa@mos.gov.pl______________________

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Wydanie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla 
osób uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. poz. 1876) miało na celu kompleksową poprawę standardu wyposażenia 
mundurowego uprawionych pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Ministerstwa 
Środowiska oraz starostw, a także dyrektorów, nauczycieli i uczniów średnich leśnych szkół zawodowych i pracowników 
leśnych zakładów doświadczalnych szkół wyższych oraz pracowników jednostek badawczo-rozwojowych statutowo 
działających na rzecz leśnictwa. Ponadto miało zapewnić możliwość jednoznacznej identyfikacji użytkowników w 
wyniku zastosowania ujednoliconego systemu oznakowania umundurowania i rozpoznawania hierarchii służbowej 
pracowników. Rozporządzenie zakładało okres przejściowy na wprowadzenie nowego wzorca od 1 stycznia 2015 r. do 
31 grudnia 2017 r. Podpisanie rozporządzenia uruchomiło proces wdrożeniowy nowego wzorca. Przed opracowaniem 
dokumentacji techniczno-technologicznej nowych sortów mundurowych (koniecznej do uruchomienia produkcji nowych 
wzorów) przeprowadzono testy wdrażanego wzorca na reprezentatywnej grupie pracowników Lasów Państwowych. W 
tym celu wykonano (odszyto) pierwszą partię testową. Testy prowadzono przez rok, w okresie od maja 2016 r. do 
kwietnia 2017 r., co pozwoliło sprawdzić funkcjonalność proponowanej odzieży. Zebrane opinie użytkowników oraz 
wnioski osób uczestniczących w spotkaniach z przedstawicielami związków zawodowych, Straży Leśnej i testujących 
wskazują konieczność wprowadzenia zmian w projektach wzorów w celu wyeliminowania wad użytkowych oraz 
uniknięcia strat spowodowanych uruchomieniem produkcji sortów niespełniających wymagań użytkowników. W 
związku z powyższym nowelizacja wprowadza zmiany na podstawie analizy testów oraz na podstawie wniosków osób 
uczestniczących w spotkaniach z przedstawicielami związków zawodowych, Straży Leśnej i testujących. W bieżącym 
roku Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zakończyły testy poszczególnych elementów nowych wzorów 
mundurów leśnika. Dokonana podczas testów ocena elementów umundurowania oraz zebrane uwagi wskazują na 
potrzebę wprowadzenia zmian i korekt w poszczególnych rodzajach wzorów nowego umundurowania.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Wydanie nowego rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób 
uprawnionych do ich noszenia. Zmiany mają na celu podniesienie walorów użytkowych elementów umundurowania, ich 
jakości i prezentacji.
Proponowane zmiany dotyczą:
1. w mundurze wyjściowym:

- przeniesiono koszulę białą z krótkim rękawem do munduru codziennego - w związku z innym 
przeznaczeniem munduru wyjściowego (jako mundur galowy) zaistniała potrzeba ograniczenia asortymentu w 
koszulach, bezwzględnie zasadne było zastosowanie tylko koszuli z długim rękawem. Koszula z krótkim 
rękawem z dystynkcjami może być noszona samodzielnie;

- zmiana nazewnictwa - z kurtki mundurowej na marynarkę do munduru wyjściowego - nazwa kurtka 
mundurowa powodowała dezinformację, wprowadzając niepoprawną interpretację. Określenie marynarka jest 
zdecydowanie bardziej adekwatne;

- rezygnacja z kurtki zimowej - kurtka zimowa i płaszcz były to asortymenty, które się dublowały, przeważył tu 
aspekt ekonomiczny, natomiast do płaszcza wprowadzono podpinkę czyniąc go bardziej uniwersalnym;

Oprócz powyższych zmian zmieniono też:
- guzik do munduru wyjściowego - uwypuklenie, podkreślenie stylizowanego wizerunku orła zgodnie z 

oczekiwaniami testujących;
- gałązka przy kapeluszu - kapelusz otrzymał ponownie gałązkę modrzewia (symbol identyfikujący tę grupę 

zawodową), zmiana nastąpiła na podstawie opinii testujących.
2. w mundurze codziennym:

mailto:departament.lesnictwa@mos.gov.pl


- zmiana konstrukcji bluzy codziennej - liczne negatywne opinie testujących na temat poprzedniej konstrukcji 
zdecydowały o konieczności wprowadzenia zmian, zrezygnowano z krępującej ruchy stójki na rzecz kołnierza, 
kieszeń górna została zakryta patką zapinaną na guzik,

- zmiana nazwy na marynarka do munduru codziennego - nazwę „bluza codzienna w kolorze 
ciemnozielonym” zmieniono na „marynarka codzienna w kolorze ciemnozielonym” w celu podkreślenia 
charakteru tego sortu oraz pokazania przeznaczenia, marynarka codzienna, jako sort najczęściej używany;

- wprowadzenie koszuli typu safari - biorąc pod uwagę oczekiwania osób testujących cały asortyment 
mundurowy, pojawiła się potrzeba uzupełnienia umundurowania o koszulę typu safari noszoną samodzielnie, jak 
i nałożoną na t-shirt, w odpowiedzi powstała koszula, która oprócz walorów estetycznych jest wysoce 
funkcjonalnym projektem;

- wprowadzenie kamizelki funkcyjnej - w wyniku przeprowadzonych testów zasadnym było wprowadzenie 
kamizelki o rozwiązaniach uwzględniających specyfikę wykonywanych prac terenowych leśniczego, 
podleśniczego oraz innych służb terenowych, posiadającą dużą liczbę praktycznych kieszeni;

- rezygnacja ze spodni w kolorze ciemnozielonym z kieszeniami - za tym rozwiązaniem przemawiały względy 
ekonomiczne, spodnie w kolorze ciemnozielonym z kieszeniami i bez kieszeni powielały się, zdecydowano się 
na jedno rozwiązanie;

- rezygnacja ze spodni w kolorze ciemnooliwkowym na sezon wiosenno-letni - za tym rozwiązaniem 
przemawiały względy ekonomiczne, spodnie w kolorze ciemnooliwkowym z kieszeniami i bez kieszeni 
powielały się, zdecydowano się na jedno rozwiązanie;

- wprowadzenie kamizelki pikowanej - wycofano z rozporządzenia kamizelkę z membraną typu polar, a 
zastąpiono ją kamizelką z tkaniny, ponieważ w wyniku przeprowadzonych testów zasadnym było wprowadzenie 
kamizelki o rozwiązaniach tkaninowych, jej funkcja nie ulega zmianie, natomiast zastosowania tkanina i sposób 
szycia ma znaczny wpływ na komfort jej użytkownika;

- wprowadzenie dodatkowej kurtki całorocznej - bardzo dobre opinie o kurtce testowanej przez Straż Leśną 
funkcjonującą w wymagających warunkach spowodowały, że ten asortyment jest zaproponowany dla wszystkich 
pracowników, zrezygnowano natomiast z kurtki tylko dla Straży Leśnej, kurtka posiada dodatkowe 
wzmocnienia;

- zmiana konstrukcji spodni całorocznych - pozytywne opinie o spodniach testowanych przez Straż Leśną 
funkcjonującą w wymagających warunkach spowodowały, że spodnie całoroczne z rozporządzenia zostały 
zastąpione przez ten asortyment; zaproponowano je wszystkim pracownikom Lasów Państwowych, posiadają 
one dodatkowe wzmocnienia nad kolanami;

- zmiana konstrukcji bluzy typu softshell - bluza została przetestowana przez Straż Leśną i uzyskała pozytywne 
opinie, pomimo użytkowania w trudnych warunkach, co zdecydowało o zaproponowaniu jej pozostałym 
pracownikom, nowa bluza jest zdecydowanie bliżej ciała, zrezygnowano z kieszeni piersiowej oraz wykonana 
jest z cieńszej dzianiny;

- wprowadzenie spodni codziennych - uwzględniając uwagi testujących zgłaszających zapotrzebowanie na 
lżejsze od spodni całorocznych spodnie codzienne umożliwiające wykonywanie w nich prac terenowych w 
okresie letnim lub wiosennym, zasadne jest wprowadzenie tego typu sortu;

- wprowadzenie czapki dzianinowej - po przeprowadzonych testach pojawiło się zapotrzebowanie na tego 
rodzaju asortyment, dodatkowo opinie o testowanej przez Straż Leśną czapce dzianinowej zadecydowały o 
wprowadzeniu tego sortu dla wszystkich pracowników;

- w butach codziennych wprowadzono podział na damskie i męskie - decydujący wpływ na takie rozwiązanie 
miały uwagi osób testujących nowy mundur, rozwiązanie to jest w pełni zasadnie, ponieważ uwzględnia różnice 
w budowie anatomicznej damskiej i męskiej stopy;

- rezygnacja z dwóch par butów terenowych - biorąc pod uwagę aspekt ekonomiczny (rozporządzenie 
wprowadza cztery pary butów terenowych) zaproponowano wprowadzenie tylko dwóch rodzajów obuwia na 
okres letni i zimowy. Proponowane w nich rozwiązania technologiczne gwarantują utrzymanie odpowiednich 
parametrów dla danych warunków atmosferycznych;

3. Rezygnacja z wyodrębnionego munduru terenowego - zaproponowano by ustanowić mundur codzienny, którego 
elementy munduru pozwalały na wykonywanie pracy w warunkach biurowych i w wersji drugiej na wykonywanie 
prac w terenie. Jest to tym bardziej uzasadnione, że mundur wyjściowy pełni funkcję munduru galowego. 
Proponowana odzież specjalistyczna, o czym należy pamiętać, jest dodatkowo wsparta przez odzież bhp.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?
Sprawa zmiany wzorów mundurów jest ściśle związana z rozwiązaniami krajowymi i nie wymaga analizy porównawczej 
rozwiązań z innych krajów.____________________________________________________________________________



4. Podmioty, na które oddziałuje projekt
Źródło danych OddziaływanieGrupa Wielkość

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe

ok. 25 tys. osób Własne

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

Ministerstwo Środowiska ok. 30 osób Własne

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

ok. 150 osóbStarostwa Szacunek

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

Szkoły leśne ok. 3500 osób Własne + GUS

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

Leśne zakłady 
doświadczalne

ok. 100 osób Szacunek

Zmiana wzorów posiadanych 
mundurów leśnika

Jednostki badawczo- 
rozwojowe

ok. 200 osób Szacunek

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
1. W ramach konsultacji projekt otrzymają:
1) Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej,
2) Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa i Ochrony Środowiska ZZ „Budowlani”,
3) Sekretariat Zasobów Naturalnych i Ochrony Środowiska NSZZ Solidarność,
4) Polskie Towarzystwo Leśne,
5) Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa.

2. W ramach opiniowania projekt otrzymają wojewodowie oraz Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego.

3. Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w 
zakładce Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 
procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). Z uwagi na zakres projektu, projekt nie będzie podlegał 
opiniowaniu reprezentatywne organizacje pracodawców i organizacje związkowe. Projekt nie dotyczy spraw, o których 
mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r, o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. 
U. poz. 1240).

6. Wpływ na sektor finansów mblieznych
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [min zł](ceny stałe z r.)

2 4 6 7 8 9 100 1 3 5 Łącznie (0-10)
Dochody ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)
Saldo ogółem
budżet państwa
JST
pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków dla 
budżetu Państwa, budżetu JST oraz innych jednostek.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)
W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe z

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

r.)

(dodaj/usuń)
W ujęciu 
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe
(dodaj/usuń)

Niemierzalne (dodaj/usuń)
(dodaj/usuń)

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli 
i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
| nie dotyczy

□ tak
□ nie
I I nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności).

]] zwiększenie liczby dokumentów 
I I zwiększenie liczby procedur 
I I wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

^ zmniejszenie liczby dokumentów 
I I zmniejszenie liczby procedur 
I I skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
I I inne:

I] tak 
□ nie
I I nie dotyczy

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.

Komentarz:

9. Wpływ na ry nek pracy
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary



I I informatyzacja 
I I zdrowie

H demografia 
I I mienie państwowe

] środowisko naturalne 
□ sytuacja i rozwój regionalny 
I | inne:______ ____________

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary.

Omówienie wpływu

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi w latach 2018-2021. Dopuszcza się noszenie mundurów 
leśnika i oznak służbowych przez osoby uprawnione do ich noszenia według wzoru określonego w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie wzoru mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich 
noszenia (Dz. U. poz. 342) oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie wzorów 
mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia (Dz. U. poz. 1876) nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 
2021 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?
Nie przewiduje się ewaluacji. Opinie z użytkowania nowych wzorów mundurów leśnika będą zbierane przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe w ramach bieżącej działalności.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

2017 -11- 0 8

' yyrektor 
Departamentu M Inlctwa

Jodek
o



/


